SALDANHA MARINHO



DECRETO MUNICIPAL Nº 27 03 de maio de 2023

Fica estabelecido Ponto Facultativo no dia 08 de maio no município de Saldanha Marinho, em virtude do feriado de aniversário de 35 anos em 09 de maio.

> Com exceção os serviços essenciais, Hospital e Asilo Municipal.

Ficam mantidas também as aulas no Município.





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Extrato de Dispensa de Licitação

Saldanha Marinho, 04 de maio 2023.

Processo Administrativo: 041/2023 Dispensa de Licitação: 026/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Saldanha Marinho - CNPJ: 92.399.153/0001-71

Contratada: Luis Henrique Moreira – CNPJ: 24.666.967/0001-75

Objeto: Contratação de empresa especializada em sonorização para o evento de aniversário do município. Preço Global: R\$ 12.500,00

Fundamento: Lei Nº 8.666/93, Art. 24, Inciso II

Prazo: 30 Dias

Dotação Orçamentária:

07 Secretaria Municipal da Educação. Cultura e Turismo 07.03 Departamento de Cultura e Desporto e Turismo

07.03.13.391.0053.2072.0001 Promoção de Eventos

3390.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Adão Julcemar Altmever Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Município de Saldanha Marinho

Extrato de Dispensa de Licitação

Saldanha Marinho, 04 de maio 2023.

Processo Administrativo: 040/2023 Dispensa de Licitação: 025/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Saldanha Marinho - CNPJ: 92.399.153/0001-71

Contratada: Julio C.F. Goulart Infláveis - ME - CNPJ: 13.396.627/0001-09

Objeto: Contratação de empresa para disponibilização de brinquedos infantis para evento de aniversário do município. Preço Global: R\$ 10.250,00

Fundamento: Lei Nº 8.666/93, Art. 24, Inciso II

Prazo: 30 Dias

Dotação Orçamentária:

07 Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Turismo

07.03 Departamento de Cultura e Desporto e Turismo 07.03.13.391.0053.2072.0001 Promoção de Eventos

3390.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Adão Julcemar Altmeyer Prefeito Municipal

CFC - Santa Bárbara







(55) 3372-1010 🕓 SANTA BÁRBARA | SALDANHA MARINHO | REGIÃO

(SALDANHA MARINHO)

Melhorias no poço artesiano da localidade de São Miguel

Prefeito Adão Julcemar, acompanhou a perfuração, a limpeza e o revestimento do poço artesiano da localidade de São Miguel.

A comunidade vinha sofrendo com a falta de água causada pela estiagem, fazendo com que o nível da água do poço tivesse uma baixa, e por não ser um poço revestido, muitas vezes a água

chegava nas residências acompanhada de terra, impedindo o consu-

A Prefeitura contratou uma empresa para perfurar o mesmo poço mais 70 metros, e assim finalmente a água veio com grande vazão





Câmara Municipal de Vereadores de Saldanha Marinho

Em virtude do Decreto 27, de 03 de maio de 2023, que estabelece Ponto Facultativo nas repartições públicas no dia 08/05 (segunda-feira), a Sessão Ordinária aprazada para essa data foi transferida para o dia 15/05/2023, às 19h.

INFORMATIVO

O Poder Legislativo informa que a próxima Sessão Ordinária será realizada no dia 15/05/2023, às 19h, no Plénario Ver. Ottmar Neuwald.



CALENDÁRIO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS

MAIO 2023

DIA 15

DIA 29

Transmissão ao vivo às 19 horas:

de Saldanha Marinho

https://m.facebook.com/camarasaldanhamarinho

